
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

DECRETO Rep. n.                  Prot. n. 

Anno 2023    Tit.          Cl.                Fasc.                  All. n. 

Oggetto: Elezione dei nove rappresentanti dei Direttori di Dipartimento di cui all’art. 19, co. 1, lett. a), 

del Regolamento generale di Ateneo, nel Senato Accademico - quadriennio accademico 2023 – 2027.

LA RETTRICE

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto lo Statuto dell’Università di Padova, con particolare riferimento all’art.13, co. 1 e 5; 

Visto  il  Regolamento Generale di Ateneo, con particolare riferimento all’art. 2, co. 5, all’art. 19, co. 3, e  

all’art. 20, co. 1; 

Ravvisata  la necessità di procedere a nuove elezioni relativamente alle rappresentanze in oggetto per il 

quadriennio accademico 2023-2027; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di convocare la Consulta dei Direttori di Dipartimento alle ore 15.00 di lunedì 2 ottobre 2023, presso 

l’Archivio  Antico  di  Palazzo  Bo’,  in  Via  VIII  febbraio,  2  –  Padova,  per  l’elezione  dei  nove 

rappresentanti dei Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico di cui all’art. 19, co. 3, lett. a), del 

Regolamento generale di Ateneo, per il quadriennio accademico 2023 - 2027;

2. di stabilire che le elezioni avranno luogo  lunedì 2 ottobre 2023, dalle ore 15:00 alle ore 15.30, con 

modalità elettronica, durante la riunione di cui sopra;

3. di disporre che l’elettorato attivo e passivo spetti a tutti i Direttori di Dipartimento in carica alla data del 1° 

ottobre 2023, all’interno di ciascuna delle tre Macroaree scientifiche elencate all’art. 78, dello Statuto di  

Ateneo;

4. di disporre che le elezioni dovranno avvenire con votazione separata limitata agli  elettori  di ciascuna 

Macroarea e che, ciascuno dei Direttori potrà esprimere un'unica preferenza;

5. di  disporre  che  la  Macroarea  di  riferimento  per  l’elettorato  attivo  e  passivo  dei  Direttori,  sarà 

rispettivamente quella di afferenza della maggioranza dei docenti del Dipartimento di cui viene rivestita la 

funzione di Direttore;





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

6. di incaricare l’Ufficio affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti.

                                                                                                                       La Rettrice
        prof.ssa Daniela Mapelli

                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005

La Direttrice dell’Ufficio  

Dott.ssa Erika Mancuso  

  

Data  

La Dirigente  

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti  

  

Data  

Il Direttore Generale  

Ing. Alberto Scuttari  

  

Data  

2


	Oggetto: Elezione dei nove rappresentanti dei Direttori di Dipartimento di cui all’art. 19, co. 1, lett. a), del Regolamento generale di Ateneo, nel Senato Accademico - quadriennio accademico 2023 – 2027.
	LA RETTRICE
	Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;
	Visto lo Statuto dell’Università di Padova, con particolare riferimento all’art.13, co. 1 e 5;
	Visto il Regolamento Generale di Ateneo, con particolare riferimento all’art. 2, co. 5, all’art. 19, co. 3, e all’art. 20, co. 1;
	Ravvisata la necessità di procedere a nuove elezioni relativamente alle rappresentanze in oggetto per il quadriennio accademico 2023-2027;
	DECRETA
	1. di convocare la Consulta dei Direttori di Dipartimento alle ore 15.00 di lunedì 2 ottobre 2023, presso l’Archivio Antico di Palazzo Bo’, in Via VIII febbraio, 2 – Padova, per l’elezione dei nove rappresentanti dei Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico di cui all’art. 19, co. 3, lett. a), del Regolamento generale di Ateneo, per il quadriennio accademico 2023 - 2027;
	2. di stabilire che le elezioni avranno luogo lunedì 2 ottobre 2023, dalle ore 15:00 alle ore 15.30, con modalità elettronica, durante la riunione di cui sopra;
	3. di disporre che l’elettorato attivo e passivo spetti a tutti i Direttori di Dipartimento in carica alla data del 1° ottobre 2023, all’interno di ciascuna delle tre Macroaree scientifiche elencate all’art. 78, dello Statuto di Ateneo;
	4. di disporre che le elezioni dovranno avvenire con votazione separata limitata agli elettori di ciascuna Macroarea e che, ciascuno dei Direttori potrà esprimere un'unica preferenza;
	5. di disporre che la Macroarea di riferimento per l’elettorato attivo e passivo dei Direttori, sarà rispettivamente quella di afferenza della maggioranza dei docenti del Dipartimento di cui viene rivestita la funzione di Direttore;
	6. di incaricare l’Ufficio affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

		2023-09-13T11:37:00+0200
	IT
	Daniela Mapelli




